

روایت من

خداحافظ استالین

بهروز بهزادی
behzadi_behrooz@yahoo.com



شکایت اندر شکایت:
چندی پیش که اعلام شد نادران، توکلی و زاکانی سه تن از نمایندگان مجلس از آقای رحیمی معاون اول رئیس‌جمهوری به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کرده‌اند و در کنار آن گفته شد که آقای نادران به قوه قضائیه نیز شکایت کرده است، تصور نمی‌شد این شکایت‌ها به جایی برسد که با عکس‌العمل شدید دولت روبه‌رو شود. گرچه این روزها هیچ حرفی از شکایت کمیسیون اصل ۹۰ نیست، ولی اعلام شد دولت رسماً از نادران به قوه قضائیه شکایت کرده و در حال حاضر دادرسا بعد دادگاه هم باید به شکایت نادران رسیدگی کنند و هم به شکایات دولت که موضوع اصلی آن مربوط به طرح اتهام به آقای رحیمی معاون اول رئیس‌جمهوری است. گفتنی است موضوع شکایت چنان داغ شده است که تبدیل به یکی از پرسش‌های خبرنگاران از آقای احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری شد و از نیز در پاسخ گفت: «من به رئیس دستگاه قضائیه توصیه می‌کنم با سرعت به شکایات رحیمی در خصوص افتزای چند نماینده مجلس رسیدگی کند تا مردم احساس امنیت کنند.» البته پس از سخنان آقای احمدی‌نژاد، نادران نیز ضمن استقبال از این عمل گفت این پیشنهاد نایزمند مقاماتی است که قانوناً و منطقاً ابتدا باید این مقدمات طی شود و در توضیح آن گفت: فعلاً از آقای رحیمی شکایت شده است و کمیته ستفرهای برای پیگیری پرونده در قوه قضائیه تشکیل شده است. منطبق حکم می‌کند که ابتدا به اتهامات آقای رحیمی رسیدگی شود و اگر وی تبرئه شد آن وقت به شکایات او رسیدگی کنند. نادران افزود: پیشنهاد من این است که ایشان مثل بقیه شهروندان و مثل نمایندگان مجلس که به دادرسی کارکنان دولت می‌روند، به دادگاه بروند. به نظر می‌رسد این بار هر دو طرف اصرار بر رسیدگی قوه قضائیه به اتهاماتی دارند که به طرف مقابل وارد آورده‌اند و نگارنده با خواندن این حرف‌ها و پیشینه آنها که تقریباً طولانی و مزمن شده است با خود می‌گفتم که طرف هر دو نقطه خوبی انگشت گذاشته‌اند، چراکه پس از رسیدگی قضایی، پرونده طرح اتهام از هر دو سو یا به صدور حکم منتهی می‌شود یا برائت حاصل می‌آید که در هر دو صورت جنجال‌های موجود می‌خواهد و به لطف رسیدگی قضایی فضا شفاف می‌شود. حالا که صحبت شکایات و اتهام شد باید گفت سخنان چندنی پیش آقای رحیم‌مشایی درباره شکایت دولت از قالیباف شهردار تهران نیز چنین حالتی دارد. گرچه شهردار و البته معاون حقوقی وی گفته‌اند از اتهام و شکایات بی‌اطلاعت‌اند و تاکنون احضاری‌های در این زمینه نرسیده است ولی آنجا که معاون حقوقی آقای رئیس‌جمهور نیز تاکید کرده شکایات هنوز در دادرسا است، این شکایت نیز جدی است و ورود قوه قضائیه می‌تواند حاکم و محکم در به سرعت معلوم کند و به‌جنجال‌ها درباره آن خاتمه دهد. در پایان گفتنی است از محتویات این شکایات اطلاعاتی در دست نیست و البته درباره شکایات آقای نادران نیز تا وقتی که در محدوده اتهام است بنا بر سنت روزنامه‌نگاری و قانون مطبوعات چیزی نمی‌توسیم. گرچه بدیهی است شکایات مستقل از نادران همانند آن که آقای رئیس‌جمهور گفت بر اساس اتهام افترا تنظیم شده است.

دم خورس در اردن:
این مجلات را با دقت بخوانید: «اردن کشور عربی است که در منابع زیرزمینی بسیار فقیر است. این کشور میلیاردها دلار برای خرید نفت به کشورهای مسایک می‌پردازد تا ۹۵ درصد برق مصرفی خود را تأمین کند. در سال ۲۰۰۷ یک معدن بزرگ اورانیوم کشف که حداقل ۶۵ هزار تن ذخیره دارد زیر صحرای این کشور آشکار شد. مقام اردن را به یازدهمین کشور دارنده اورانیوم تبدیل کرد. اردن تصمیم گرفته است تا سالال ۲۰۲۰ برق خود را از نیروگاه‌های اتمی تأمین کند، حتی مقداری نیز صادر کند. به همین جهت تصمیم گرفته است برای یک راکتور ۱۱۰۰ مگاواتی بسازد و بعد ساخت نیروگاه‌های جدید را شروع کند. از آنجا که اردن یک کشور عرب است و قرارداد صلح با اسرائیل امضا کرده است و حتی جدا قبل عبدالله دوم تمام تالش‌های خود را برای به ثمر نرفستن معاهده صلح اعراب و اسرائیل در ژنو به کار گرفت، باید به این کشور کمک کرد و شرایطی فراهم آورد که اردن بتواند اورانیوم مورد نیاز خود را خود غنی کند. ما باید به میهمانان خود نظر نشان عبدالله دوم و محمد عباس را حمایت کنیم. پس حمایت از اردن در زمینه غنی‌سازی اورانیوم را نباید نادیده بگیریم.» آنچه خواندید خالصه مقاله طولانی یوسبی یلیین وزیر پیشین دادگستری اسرائیل در نیویورک تایمز است. او هم که طر ف اسرائیلی کنفرانس است، از اینجین از غنی‌سازی اورانیوم در اردن حمایت می‌کند. او نوشته بود از آنجا که تصمیم‌های امریکا با فشار اسرائیل گرفته می‌شود، این امر زمینه‌یابد به امریکا فشار آورد. به عقیده نگارنده این دهان دم خورس برخورد‌های گوناگانه امریکا است.

خداحافظ استالین:
گر جست‌نای‌ها دو مجسمه بزرگ برنزی ژوزف استالین دیکتاتور نامی اتحاد جماهیر شوروی را به پایین کشیدند. پایین کشیده شدن مجسمه استالین در گرجستان از این نظر مهم است که در آن سال گرجی بود و برای سراللیان طولانی زمامداران کمونیست گرجستان به اینکه استالین گرجی بوده است، افتخار می‌کردند. استالین که در سال ۱۸۷۸ در گرجستان متولد شد دومین رئیس پر قدرت اتحاد شوروی بود و حتی عملکردهای او باعث شد شعبه‌ای از کمونیسم به استالینسم معروف شود. مجسمه‌های استالین در گرجستان پیش از درگذشت وی در سال ۱۹۵۲ برپا شده بود.استالین با نام یوسف دیسانوویچ جوغاشویلی در شهر گوری گرجستان که توسط امپراتوری روسیه در جنگ از ایران جدا شده بود، متولد شد و مناصب حزبی را به سرعت پیمود تا اینکه به مقام دبیر کلی حزب کمونیست رسید. پس از مرگ لنین او رقبای پر قدرت خود را از صحنه بیرون کرد و دست به تصفیه‌های وسیعی زد که در تاریخ به سرکوب سیاسی، دستگیری و قتل مخالفان معروف است. می‌گویند رقم قربانیان استالین میلیون‌ها و شاید ۲۰ میلیون بوده است. گفتنی است مدفن مادر استالین نیز در گرجستان است و او از زمان حاکمیت کمونیست‌ه‌ا راج و قرب فراوانی داشته است. پس نیز از گور بیرون آورده شوند.فرت از استالین که روزی مردم از تشییع جنازه لزه بر اندام‌شان می‌افزاد به جایی رسیده است که هموطنانش نیز طاقت دیدن مجسمه‌های او را ندارند. گفتنی است مجسمه‌های استالین در گرجستان تقریباً نابود شده و مجسمه‌های وی به پایین آورده شد. پیش از او در سایر جماهیر شوروی این مجسمه‌ها نیز آورده شده بود. مثلاً در چکسلواکی سابق مجسمه بسیار عظیمی مشرف بر شهر پراگ ساخته شده بود که پس از فروپاشی شوروی مدتی آن را با پوشش برزنت از انظار پنهان کردند و عاقبت با استفاده از مواد منفجره هم آن را نابود ساختند.

جبران افزایش جمعیت اول انقلاب ۱۰۰ سال طول می‌کشد

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

جبران افزایش جمعیت اول انقلاب ۱۰۰ سال طول می‌کشد

گروه سیاسی، فاطمه بیک‌پور:
از اوایل امسال محمود احمدی‌نژاد با اشاره به سیاست‌های کنترل جمعیت این برنامه را مورد انتقاد قرار داد و برای تشویق به زاد و ولد بیشتر اعلام کرد به هر نوزادی که از اول فروردین امسال متولد شود یک میلیون تومان پرداخت می‌شود. تاکنون گزارش‌های دال بر اینکه این سیاست اجرایی شده یا نه، منتشر نشده است. آیت‌الله مصباح‌یزدی هم در اظهارنظری سیاست کنترل جمعیت را یک سیاست صهیونیستی برشمرد. بعد از مدتی موافقت و مخالفت با موضوع گیری احمدی‌نژاد این مساله به دست فراموشی سپرده شد. در این شرایط مرتضی الویری که سابقهٔ نمایندگی مجلس، شهرداری تهران و سفارت اسپانیا را به همراه دارد، در گفت‌وگویی با «شرق» مروری بر سیاست‌های کنترل جمعیت در اواخر دهه ۶۰ کرد. وی در این گفت‌وگو نگاه دیگری به مساله افزایش یا کاهش جمعیت دارد.

-اوایل خردادماه گذشته آقای احمدی‌نژاد موضوع افزایش جمعیت را مطرح کردند. این موضوع موافقان و مخالفان بسیاری پیدا کرد. برای بررسی موضوع فارغ از فضای سیاسی، سیاست‌های رشد جمعیت در قبل از انقلاب و پس از انقلاب چه بود؟

از آنجا که طرف‌داران انقلاب و دوستان ما، اغلب سیاست‌های شاه را با دیده شک و تردید می‌نگریستند، معطیات سیاست‌های تنظیم خانواده زمان شاه هم، مشمول همین فرول شد یعنی تصور ما این بود که رژیم شاه، سیاست‌های ضدتیمی خانواده را به عنوان یک حرکت ضمدلی برگزیده است. از طرفی، وجود برخی احادیث و روایات هم، موبد مساله شد و در حالی که محکمت‌ا دیگری وجود داشت و بسیاری از فقها معتقد بودند افزایش جمعیت موجب گسترش فقر و فساد در جامعه می‌شود، پس می‌توان سیاست‌های کنترل جمعیت را به عنوان یک ضرورت اعمال کرد. اما فضای حاکم در ابتدای انقلاب عمدتاً بر این محور شکل گرفت که چون ما به نیروی انسانی بیشتری احتیاج داریم و بر این اساس و با بهره‌گیری از ظالم برخی از احادیث و روایات، تبلیغات افزایش جمعیت در دستور کار دولتمردان قرار گرفت. بر این اساس بود که زمین را به کسلی واگذار کرد. عدم ارائه تشویق برای کسلی که فرزند زیاد دارند مثل زمین دادن، کوپن دادن و... که نهایتاً روش مورد قبول دولتمردان قرار گرفت.

در سال ۶۷ کنفرانسی در مشهد برگزار شد که نخستین کنفرانسی بود که در آن به صورت علمی و با توجه به شرایط کشور، بحث کنترل جمعیت مطرح شد. بنده آن موقع رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه در مجلس بودم. در همین راستا با امام خمینی(ره) دیداری داشتم تا از ایشان رهنمود بگیریم تا روشن شود در برنامه اول توسعه، با مقوله‌ها و عشق به جمعیت بیشتر یا کمتر، بخوابیم فرمولی را ارائه دهیم. ما بر مبنای شاخص‌های توسعه، باید این مقوله را (رقم زیرتیر) همان‌طور که آقای مکارم‌شیرازی عنوان کردند، به هیچ‌وجه مساله افزایش جمعیت، یک باید شرعی نیست، بلکه همان‌طور که مساله محدود کردن جمعیت یک باید شرعی نیست، بلکه یک مقوله عرفی و اجتماعی است که بر مبنای اهداف توسعه‌ای که برای جامعه تنظیم می‌کنیم، می‌توانیم جمعیت‌های بیشتری را توسعه دهیم.

ظاهراً بحث افزایش دسوی شخصیت‌های متفاوتی در خصوص بحث افزایش جمعیت عنوان شد. به طور مثال آقای ثمر هاشمی، سنایار ارشد آقای احمدی‌نژاد، در حمایت از این طرح عنوان کردند اگر در گذشته تصمیم غلطی گرفته شده است باید در آن تجدیدنظر شود. آیا سیاست‌های کنترل جمعیت که نتایج مثبتی هم به همراه داشته، تصمیم غلطی بوده که اکنون باید در آن تجدیدنظر صورت گیرد؟

من باصل این حرف موافقم که در تصمیم غلطی که در گذشته بوده، باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد. اما مساله آن است که تصمیم غلط در دهه نخست انقلاب گرفته شد که یکباره جمعیت کشورافزایش یافت تا جایی که مدراس سه‌شعبه‌و حتی چهارشعبه ایجاد شد و موجب بحران انفجار جمعیت شد. در واقع آن تصمیم اشتباه بود که سیستم جمعیتی کشور را بطوری به هم ریخت که تا صد سال طول می‌کشد اثر و عواقب منفی انفجار جمعیتی که در دهه نخست انقلاب اتفاق افتاد، جبران شود و این پدیده از هرم جمعیتی ما خارج شود.

پس- از بحث افزایش جمعیت سیاست‌های تشویقی عنوان شد که از فروردین ۹۹ به هر نوزادی که متولد شود مبلغ یک میلیون تومان خواهند داد و سالانه ۱۰۰ هزار تومان به آن مبلغ اضافه می‌شود و این مبلغ در سال‌های آینده به اشتغال، ازدواج و مسکن جوانان کمک خواهد کرد. این در حالی است که دکتر مرتضی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس این اقدام را در جهت ازدیاد جمعیت کشور توصیف کرد. این اقدام را برای این نظر می‌کنم که در دهه نخست انقلاب جمعیت کشور به قدری افزایش پیدا کرد که جمعیت کشور به قدری زیاد شد و به هر نوزاد یک میلیون تومان پرداخت شود، با توجه به اینکه خود این تشویق هم باعث می‌شود تعدادی از افراد به دانش فرزند بیشتر اقدام کنند، می‌توان حسیون میزان موالید کشور، در سال جاری به چیزی حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار یا دو میلیون نفر برسد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، مثلاً برای جمعیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری، یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مالی خواهد داشت و چنین رقمی در بودجه در نظر گرفته نشده است و من نمی‌دانم از کجا قرار می‌گیرد که برای خانواده‌هایی که نسبتاً مرفه و برخوردار هستند، مشوق محسوب نمی‌شوند و آنها را هرگز تشویق به داشتن فرزند بیشتر نمی‌کنند.

در- برخی دیگر از اظهارنظرات حامیان طرح افزایش جمعیت که مناسب دولتی نیز دارند، عنوان شده «چون دولت‌های قبلی توانایی مدیریت افزایش جمعیت را

سیاست

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری



که ناچاریم از طریق کشور و آزمون ورودی، افراد را وارد دانشگاه‌ها کنیم - در حالی که اگر کشور توسعه‌یافته باشد، به اندازه کافی دانشگاه وجود دارد و احتیاج به از م‌ون ورودی نیست. همان‌طور که برای ورود به دبیرستان آزمون ورودی و کنکور وجود ندارد افزایش رشد جمعیت مشکلات را افزایش خواهد داد.

-استدلال برخی حامیان طرح افزایش جمعیت نیز این بود که «اگر روند فعلی ادامه پیدا کند کشور با پیروی و کمبود جمعیت مواجه می‌شود و خیلی به مصلحت آینده کشور نیست و جمعیت وقتی پیر می‌شود، موجب رکود خواهد شد.» شما تا چه حد این مساله را منطقی و علمی می‌دانید و آیا مطرح کردن نگرانی از پیروی جمعیت در آینده می‌تواند مستدلی برای افزایش جمعیت باشد؟

بر اساس شاخص‌های جمعیت‌شناسی اکنون جامعه ما نسبت به جوامع جهانی، بسیار جوان است. جمعیت افراد ۳۰ تا پایین‌تر از آن، بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند. بنابراین اکنون به هیچ‌وجه جامعه پیری نیستیم، مثلثاً ممکن است پدیده پیری ۴۰ سال دیگر در جامعه رخ دهد. در آن زمان قانونمندی و فرمول خودش وجود دارد. به عبارت دیگر مساله رشد جمعیت یک مقوله‌تأثیربخشکی و عرفی-علمی است که ما بر مبنای کمکفرنتی و علاقه و عشق به جمعیت بیشتر یا کمتر، بخوابیم فرمولی را ارائه دهیم. ما بر مبنای شاخص‌های توسعه، باید این مقوله را (رقم زیرتیر) همان‌طور که آقای مکارم‌شیرازی عنوان کردند، به هیچ‌وجه مساله افزایش جمعیت، یک باید شرعی نیست، بلکه همان‌طور که مساله محدود کردن جمعیت یک باید شرعی نیست، بلکه یک مقوله عرفی و اجتماعی است که بر مبنای اهداف توسعه‌ای که برای جامعه تنظیم می‌کنیم، می‌توانیم جمعیت‌های بیشتری را توسعه دهیم.

ظاهراً بحث افزایش دسوی شخصیت‌های متفاوتی در خصوص بحث افزایش جمعیت عنوان شد. به طور مثال آقای ثمر هاشمی، سنایار ارشد آقای احمدی‌نژاد، در حمایت از این طرح عنوان کردند اگر در گذشته تصمیم غلطی گرفته شده است باید در آن تجدیدنظر شود. آیا سیاست‌های کنترل جمعیت که نتایج مثبتی هم به همراه داشته، تصمیم غلطی بوده که اکنون باید در آن تجدیدنظر صورت گیرد؟

من باصل این حرف موافقم که در تصمیم غلطی که در گذشته بوده، باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد. اما مساله آن است که تصمیم غلط در دهه نخست انقلاب گرفته شد که یکباره جمعیت کشورافزایش یافت تا جایی که مدراس سه‌شعبه‌و حتی چهارشعبه ایجاد شد و موجب بحران انفجار جمعیت شد. در واقع آن تصمیم اشتباه بود که سیستم جمعیتی کشور را بطوری به هم ریخت که تا صد سال طول می‌کشد اثر و عواقب منفی انفجار جمعیتی که در دهه نخست انقلاب اتفاق افتاد، جبران شود و این پدیده از هرم جمعیتی ما خارج شود.

پس- از بحث افزایش جمعیت سیاست‌های تشویقی عنوان شد که از فروردین ۹۹ به هر نوزادی که متولد شود مبلغ یک میلیون تومان خواهند داد و سالانه ۱۰۰ هزار تومان به آن مبلغ اضافه می‌شود و این مبلغ در سال‌های آینده به اشتغال، ازدواج و مسکن جوانان کمک خواهد کرد. این در حالی است که دکتر مرتضی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس این اقدام را در جهت ازدیاد جمعیت کشور توصیف کرد. این اقدام را برای این نظر می‌کنم که در دهه نخست انقلاب جمعیت کشور به قدری افزایش پیدا کرد که جمعیت کشور به قدری زیاد شد و به هر نوزاد یک میلیون تومان پرداخت شود، با توجه به اینکه خود این تشویق هم باعث می‌شود تعدادی از افراد به دانش فرزند بیشتر اقدام کنند، می‌توان حسیون میزان موالید کشور، در سال جاری به چیزی حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار یا دو میلیون نفر برسد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، مثلاً برای جمعیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری، یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مالی خواهد داشت و چنین رقمی در بودجه در نظر گرفته نشده است و من نمی‌دانم از کجا قرار می‌گیرد که برای خانواده‌هایی که نسبتاً مرفه و برخوردار هستند، مشوق محسوب نمی‌شوند و آنها را هرگز تشویق به داشتن فرزند بیشتر نمی‌کنند.

در- برخی دیگر از اظهارنظرات حامیان طرح افزایش جمعیت که مناسب دولتی نیز دارند، عنوان شده «چون دولت‌های قبلی توانایی مدیریت افزایش جمعیت را

سیاست

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

باز خوانی یک سوژه جنجال برانگیز در گفت‌وگو با مرتضی الویری

نداشتند تمام ملت ایران را عقیم کردند، در حالی که آقای احمدی‌نژاد توان مدیریت جمعیت ۱۵۰ میلیونی را دارد.»

این استدلال را تا چه میزان درست می‌دانید؟

اداره کردن داریم تا اداره کردن. اکنون کشورهای فقیر آفریقایی که رشد جمعیت در آنها ۴/۵ درصد است و خانوارها هر کدام شش الی هفت فرزند دارند، به سختی در فقر زندگی می‌کنند. من خودم از این کشورها بازدید داشته‌ام و مشاهده کردم در کشوری که بیکاری و فقر بیداد می‌کند، زمانی که وارد یک منزل مسکونی می‌شوید، خانم‌ها که اتاقی سه در سه دارد، تاریک و نورم است یکمرتبه می‌پیند یا ته‌الی هشت پاد در آنجا زندگی می‌کنند. آن یک نوع زندگی و اداره کردن کشور است. در جایی دیگر می‌بینیم کشورهایی هستند که مردم در فضای بسیار باز، با امکانات آموزشی بسیار وسیع و امکانات رفاهی مطلوب، با تعداد فرزندان کم حدود یک الی دو فرزند زندگی می‌کنند. آن هم یک نوع دیگر از زندگی و اداره کردن جامعه است. هر دو این وضعیت‌ها، به گونه‌ای اداره کردن جامعه و کشور است. مهم این است که ما انتخاب کنیم چگونه می‌خواهیم اداره شوم.

در واقع یکی از مشکلات بزرگ ما این است که یک سرم بزرگ به بدن بیمار اقتصادی ما دائماً در حال تزریق شدن است و این سرم «هفت» است. واقعیت اقتصادی مسا زمانی خود را نشان خواهد داد که این سرم را از بدن این بیمار جدا کنند. اگر دلارهای نفتی به اقتصاد ما وارد نشود آن زمان واقعیت اقتصادی جامعه را خواهیم دید. در حقیقت، ما کشوری هستیم که از لحاظ اقتصادی دچار مشکلات بسیاری است و شاخص بهروری کشور ما بسیار پایین است یعنی میزان تولیدی که یک نیروی انسانی شاغل انجام می‌دهد، گهگاه یک‌هشتم میزان بهرهوری‌ای است که در کشورهای توسعه‌یافته وجود دارد و اگر بخواهیم این شاخص بهرهوری را تصحیح کنیم یعنی نیروی انسانی بتواند کار خود را کامل انجام دهد، آن زمان است که بیکاری خود را نشان خواهد داد و مشخص خواهد شد که ما تا چه میزان، نیروی بیکار داریم. این نیروی بیکار احتیاج به اشتغال دارد و اشتغال به اثبات سرمایه نیاز دارد و اثبات سرمایه زمانی در جامعه اتفاق می‌افتد که ما بتوانیم هزینه‌ها را کاهش دهیم یعنی تولید مسواکی است یا مصرف به اضافه سرمایه‌گذاری. اگر ما بخواهیم سرمایه‌گذاری کنیم بنابراین باید مصرف‌مان را کاهش دهیم و برای اینکه مصرف‌مان را کاهش دهیم، نمی‌توانیم به وسیله زاد و ولد زیاد و نیروی انسانی‌ای که تلاش می‌یابد و احتیاج به هزینه کند، که بیکاری خود را نشان دهد. ما باید سرمایه‌گذاری کنیم. مثالی را در یک اشل خانوادگی کوچک برایان عنوان می‌کنم. شما خانواده‌ای را در دو حالت مختلف در نظر بگیرید که به میزان مشخص درآمد دارد: ۹- زمانی که یک فرزند دارد. ۲- زمانی که چهار فرزند دارد. اگر چهار فرزند داشته باشد و اجاره‌شمن هم باشد، قاعدتاً نمی‌تواند مبلغی را پس‌انداز کند و در نهایت باید در هزینه کردن صرفه‌جویی کند. اما علمی دانشگاه تهدیدات و آسیب‌پذیر شود اما این گونه اقدامات نادرست با انگیزه تضعیف جایگاه رفیع دانشگاه می‌تواند ضربات و آسیب‌های جبران‌ناپذیری بر فضای فکری و علمی استادان و اساتیب‌های این دانشگاه وارد سازد.

وی افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. و در مورد موارد اتهامی به دانشگاه رسمی و مستدل ارائه دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

پنجشنبه ۱۰ تیر ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

اهدای تندیس صلح به احمدی‌نژاد
در همایش بین‌المللی «سفیران صلح»، تندیس صلح و عدالت به احمدی‌نژاد اهدا شد. این مراسم با حضور محمود احمدی‌نژاد و زربیافان رئیس بنیاد شهید برگزار شد.

عمادالدین باقی یکتبشه آینده در دادگاه
وکیل عمادالدین باقی گفت دومین جلسه محاکمه وی به یکشنبه هفته آینده موکل شده است.صالح نیکبخت در گفت‌وگو با «شرق» با بیان این مطلب اظهار داشت: نخستین جلسه دادگاه باقی سه‌شنبه هفته گذشته برگزار شد ولی به علت کسالت اینجناب و به منظور مطالعه پرونده و تدارک دفاع، وکیل دیگر باقی به منظور مطالعه پرونده و تدارک دفاع، جلسه دادگاه با روز ۱۳ تیرماه موکل شده‌و افزود: باقی در این جلسه به اتهامات خود تحت عنوان تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی پاسخ خواهد داد.بد گفته نیکبخت در این پرونده محور اتهام صاحب‌های است که باقی با مرحوم آیت‌الله منتظری داشته و آن را به بی‌بی‌سی داده بود.

نامه یاسر هاشمی به قوه قضائیه
بازداشت مسوول دفتر یاسر هاشمی‌فرسنجانی تکذیب شد. یاپگاه خبری «سفیر» به نقل از یاسر هاشمی گزارش داد «فرد بازداشت‌شده در دفتر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی مسوول دفتر وی نیست.» یاسر هاشمی در واکنش به این خبر گفت: فرد یادشده آقای ارناعلی سرک که مسلک‌ها به دلیل نامعلوم و هیات امنای دانشگاه آزاد است که متأسفانه به دلیل نامعلوم و توسط افرادی که مدعی حکم داستامتی بودند روز یکشنبه این هفته و در حضور ارباب رجوع و کارمندان اداری دفتر بازداشت شد که با توجه به اینکه وی هیچ‌گونه شایعه‌ای دربارش وجود ندارد. بازداشت وی رسیدگی به امور پشتیبانی و اجرایی دفتر ندارد، بازداشت وی جای تامل و شگفتی است. هاشمی با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد عده‌ای با برخی اقدامات افراطی و خبرسازي مجعول به دنبال ایجاد فضای غبارآلود و ایجاد شایعات برای پیگیری خواست‌های نامشروع و فراقانونی خود هستند، گفت: ورود شایانه به ساختمان هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و برهم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.

فره‌افزود: امروز(سه‌شنبه) در نامه‌ای به ریاست محترم قوه قضائیه خواستار رسیدگی به این موارد برعمل برای پاسخگویی و رسیدگی به این اقدامات شده‌ام تا حداقل دانشگاه آزاد اسلامی بتواند مرجع این قبیل رفتار غیراخلاقی و ناپسند کجاست و موارد اتهامی به دانشگاه چیست تا بتواند پاسخ دهد. یاسر هاشمی‌فرسنجانی در پایان تاکید کرد: عزم زدن اثاثیه و لوازم اداری و ایجاد شایعات و اخبار غیررسمی بر آن بوده است تا بر قرار گرفتن در مقابل آماج تهدیدات و حملات وارد کنندش فشار آید و برای رسانه‌های وابسته به این محفل از دیگر نشانه‌های تلاش برای ایجاد بحران‌های ساختگی و التهاب‌سازی در جامعه است.